様式Ｄ（第9条関係）
　　　年　　　月　　　日

福　島　市　長　 　様

	住　　　所

	団　体　名

	代表者役職・氏名

令和５年度 地域コミュニティ等支援事業補助事業(一般事業枠)実績報告書
　地域づくり支援事業(地域コミュニティ等支援事業)補助要綱第９条の規定により、次のとおり報告します。
	指  　令  　日
	   　　年　　月　　日
	指令番号
	福島市指令第　　　　　　　号

	補助金等の名称
	地域づくり支援事業(地域コミュニティ等支援事業)補助金

	事  　業  　名

	補助事業等の内容

	補助事業等
の施行場所

	補助事業等
の経費精算額
	計　画　額
	円
	確  定  額
	円

	補助金等の額
	既に通知を
受けている額
	円
	確定見込額
	円

	着手・完了年月日
	着　  　手
	  　　年　　月　　日
	完　  了
	  　　年　　月　　日

	補助事業等の成果

	添付書類
	１　事業収支決算書（別紙１）
２　補助事業効果検証報告書（様式E）
３　事業結果のわかるもの（開催要項、記録写真、成果品等）
４　事業に係る領収書の写し
５　その他参考資料
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	摘　 要

	別紙１：事業収支決算書 （様式Ｄ添付書類）

	令和５年度　地域コミュニティ等支援事業補助金

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業収支決算書

	　１　収　入

	項　　　目
	予　算　額
	決　算　額
	増減
	内　　　　　　　　訳

	補 　 助    金
	円
	円
	円
	　地域コミュニティ等支援事業補助金

	実施団体負担金
	円
	円
	円

	そ　　の 　 他
	円
	円
	円

	計
	円
	円
	円

	　２　支　出

	項　　　目
	予　算　額
	決　算　額
	増減
	支　　出　　内　　訳
	領収書
番号

	内容、単価、数量等
	金　　額

	補 助 対 象
事　業　費
	円
	円
	円

	補助対象外
事　業　費
	円
	円
	円

	計
	円
	円
	円

	※　補助対象経費は、必ず全ての領収書のコピーを添付して通し番号を付してください。

様式E（第１０条関係）
[bookmark: _GoBack]令和５年度地域コミュニティ等支援事業補助効果検証報告書
事業名：

１．事業実績　（該当するものに☑を入れてください）

	項　　　目
	事業の実績

	(1)
	内容
	□イベント　　　　　□地域住民のニーズへの対応　　　　　□新しい魅力・価値の創出

	(2)
	地域住民の参画
	□多年代の参加　（　□高齢者　　□若者　　□子ども　）
□女性の参加（４割程度以上）　　　　　□多業種の人々の参加・地域団体の参加

	(3)
	地域の個性
	□地域特性（特産品・産業・歴史・文化など）の活用
□ユニークなアイディアの採用

	(4)
	交流
	□地域住民同士の交流　　　　　　　　　□地域外住民との交流
□世代間の交流

２．効果検証　（該当するものに☑を入れてください）
(１) 地域満足度について
この事業に関し、事業実施団体と住民の方との間には、事業の捉え方に多少の違いが見受けられることがあります。改めて一般住民の反応などから「事業の満足度」を評価するものです。
	チェック
	評価
	評価の目安

	十分満足している
	地区内で、「良くなった」の声が多く聞かれた場合

	概ね満足している
	地区内で、「良くなった」の声が聞かれた場合

	比較的満足している
	地区内で、あまり関心が見られなかった場合

	満足していない
	地区内で、全く関心が見られなかった場合

(２) 事業効果について
この事業を市全体、地区全体から考えて、事業効果はどのような範囲に及ぶか評価するものです。
	チェック
	評価
	評価の目安

	広域的効果
	市全体にも効果が及んだ場合

	地域的効果
	地区全体に効果が及んだ場合

	町内会単位の効果
	一部町内会での効果であった場合

	狭小範囲の効果
	主に町内会の一部での効果であった場合

３．その他

（１）取り組んだ事業のポイントや評価できると考える内容がありましたら、記載してください。

（２）取り組んだ事業における課題やその改善案などがありましたら、記載してください。